
UCHWAŁA NR XXXVII/333/24 
RADY GMINY NOWINKA 

z dnia 22 marca 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę nr XXIV/214/22 z dnia 9 marca 2022 r. w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Nowinka na lata 2022-2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2023 r., poz. 1939 ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXIV/214/22 z dnia 9 marca 2022 r. w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy 
Nowinka na lata 2022-2025, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W Rozdziale 1 ustęp 1 otrzymuje brzmienie: „Zgodnie z art. 4 ust.1 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 2023 r. poz. 2151 ze zm.) 
samorząd gminy realizuje zadania w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych poprzez 
"Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych". Natomiast zgodnie z art. 10 ust.1 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939) do zadań własnych 
gminy należy przeciwdziałanie narkomani. W celu realizacji powyższych zadań opracowano wspólny Gminny 
Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 
Podstawą prawną działań zawartych w Programie będą następujące akty prawne: 

·Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r. 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 ze zm.) 

·Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939) 

·Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) 

·Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej z dnia 29 lipca 2005 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249); 

·Ustawa o działalności leczniczej z dnia 15 kwietnia 2011 r. ( Dz. U. z 2023 r. poz. 991 ze zm.) 

·Ustawa o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) 

·Ustawa o zdrowiu publicznym z dnia 11 września 2015 roku (Dz. U. z 2022 poz. 1608 ze zm.) 

·Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025 (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 642) 

·Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej na lata 
2021-2027 

·Ustawa z dnia 6 marca 2018 r. prawo przedsiębiorców(Dz. U. z 2024 r. poz. 236).” 

2. W Rozdziale 5 ustęp 2 otrzymuje brzmienie: „Ustala się następujące zasady wynagradzania członków 
Komisji: 

·wynagrodzenie miesięczne Przewodniczącego Komisji wynosi 15% minimalnego wynagrodzenia za 
pracę ogłoszonego Rozporządzeniem Rady Ministrów; 

·wynagrodzenie miesięczne Sekretarza Komisji wynosi 13% minimalnego wynagrodzenia za pracę 
ogłoszonego Rozporządzeniem Rady Ministrów; 

·wynagrodzenie miesięczne pozostałych członków Komisji wynosi 5% minimalnego wynagrodzenia za 
pracę ogłoszonego Rozporządzeniem Rady Ministrów.” 

3. W Rozdziale 5 ustęp 3 otrzymuje brzmienie: „Podstawą wypłaty wynagrodzenia członków komisji jest 
obecność na wszystkich posiedzeniach w danym miesiącu zgodnie z listą obecności. Posiedzenia odbywają się 
w każdy drugi czwartek miesiąca w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowince.” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17FCF047-B6E5-48F0-92DB-ABD20360363A. Uchwalony Strona 1



4. W treści załącznika do uchwały użyte w różnych przypadkach wyrazy: „przemoc w rodzinie” zastępuje 
się użytymi w odpowiedniej liczbie i formie wyrazami „przemoc domowa”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowinka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Kłaczkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17FCF047-B6E5-48F0-92DB-ABD20360363A. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XXXVII/333/24 RADY GMINY NOWINKA z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3


